[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2023 № 11-нпа

       Тайгинский городской округ
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»
В целях приведения Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», принятый постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.06.2005 № 14 (с изменениями, внесенными решениями Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.03.2007 № 12, от 26.12.2007 № 70, от 22.10.2008 № 83, от 21.10.2009 № 65-нпа, от 24.03.2010 № 22-нпа, от 23.12.2010 № 103-нпа, от 19.05.2011 № 14-нпа, от 01.07.2011 № 22-нпа, от 18.11.2011 № 44-нпа, решениями Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 19.04.2012 № 8-нпа, от 23.08.2012 № 26-нпа, от 31.01.2013 № 1-нпа, от 23.05.2013 № 21-нпа, от 24.10.2013 № 38-нпа, от 30.12.2013 № 54-нпа, от 24.04.2014 № 8-нпа, от 18.12.2014 № 39-нпа, от 19.02.2015 № 8-нпа, от 25.06.2015 № 16-нпа, от 12.11.2015 № 30-нпа, от 24.12.2015 № 37-нпа, от 08.07.2016 № 26-нпа, от 20.10.2016 № 1-нпа, от 28.04.2017 № 11-нпа, от 24.08.2017 № 23-нпа, от 28.12.2018 № 31-нпа, от 27.06.2019 № 25-нпа, от 21.11.2019 № 39-нпа, от 20.08.2020 № 19-нпа, от 24.12.2020 № 33-нпа, от 20.05.2021 № 23-нпа, от 23.12.2021 № 15-нпа, от 16.06.2022 № 19-нпа, от 22.12.2022 № 36-нпа), следующие изменения:

1) в статье 8 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;
2) в части 2 статьи 9.1. слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

3) в статье 11 слова: «законах Кемеровской области» заменить словами: «законах Кемеровской области – Кузбасса»;

4) в части 2 статьи 12 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

5) в частях 4, 12 статьи 13 слова: «законом Кемеровской области» заменить словами: «законом Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующих числах;

6) в части 4 статьи 14 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

7) в части 7 статьи 17 слова: «законом Кемеровской области» заменить словами: «законом Кемеровской области – Кузбасса»;
8) в пункте 1 части 3 статьи 18 слова: «конституции (устава) или законов Кемеровской области» заменить словами: «Устава Кемеровской области – Кузбасса или законов Кемеровской области – Кузбасса»;

9) в части 1 статьи 23 слова: «законом Кемеровской области» заменить словами: «законом Кемеровской области – Кузбасса»;

10) в части 1 статьи 24 слова: «законам Кемеровской области» заменить словами: «законам Кемеровской области– Кузбасса»;

11) в частях 2 и 3 статьи 25 слова: «законом Кемеровской области» заменить словами: «законом Кемеровской области – Кузбасса»;

12) в части 1 статьи 27 слова: «законом Кемеровской области» заменить словами: «законом Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующих падежах;

13) часть 6.4. статьи 27 признать утратившей силу;

14) в пункте 13 части 2, части 3 статьи 28 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

15) часть 12 статьи 30 признать утратившей силу;
16) во втором абзаце части 2 статьи 31 слова: «и принятия» исключить;

17) в  частях 3.1, 4 статьи 31 слова: «законом Кемеровской области» заменить словами: «законом Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующих числах;

18) в  части 1 статьи 33 слова: «законодательством Кемеровской области» заменить словами: «законодательством Кемеровской области – Кузбасса»;
19) статью 33 дополнить частью 2.1 следующего содержания:                        «2.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Тайгинского городского округа прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в течение шести месяцев подряд.»;

20) в части 5 статьи 33 слова: «законом Кемеровской области» заменить словами: «законом Кемеровской области – Кузбасса»;

21) в  части 6 статьи 34 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

22) в части 2 статьи 36 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

23) во втором абзаце части 2 статьи 37 слова: «законы Кемеровской области» заменить словами: «законы Кемеровской области – Кузбасса»;

24) в пункте 12 части 1 статьи 38 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

25) в подпункте 8 пункта 30 части 1 статьи 38 слова: «Кемеровской области» заменить словами: «Кемеровской области – Кузбасса»;

26) в части 2 статьи 38 слова: «законодательством Кемеровской области» заменить словами: «законодательством Кемеровской области – Кузбасса»;

27) в пункте 2 части 2, части 5 статьи 40.1 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

28) в части 1 статьи 42 слова: «законами Кемеровской области» заменить словами: «законами Кемеровской области – Кузбасса»;

29) в 31 абзаце статьи 46 слова: «орган исполнительной власти» заменить словами: «исполнительный орган»;

30) в части 1 статьи 52 слова: «Кемеровской области» заменить словами: «Кемеровской области – Кузбасса»;

31) в части 2 статьи 53 слова: «Кемеровской области» заменить словами: «Кемеровской области – Кузбасса»;

32) в части 2 статьи 62 слова: «Кемеровской области» заменить словами: «Кемеровской области – Кузбасса».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» в государственный реестр уставов муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса и вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета народных

Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского

округа

[image: image2.jpg]£F

[image: image3.jpg]

округа

_________________В.М. Басманов

___________ М.Е. Теремецкий